

**Servicii de lichidare a
neajunsurilor conform
prescripțiilor ANRE in
institutiile subordonate DETS
Riscani pe parcursul anului 2026**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 399 960,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEQ07A	Accesul	h-om	35,000	94,60 94,60	3 311,00 3 311,00
2		Elaborarea planului (graficului) de reparatii pentru echipamentele electrice	buc	1,000	6 234,52 6 234,52	6 234,52 6 234,52
3		Elaborarea si aplicarea schemelor electrice monofilare	buc	1,000	984,41 984,41	984,41 984,41
4		Restabilirea pasaportului instalatiei de legare la pamint	buc	1,000	2 365,00 2 365,00	2 365,00 2 365,00
5		Instruirea personalului (Grupa I securitate electrica)	set	3,000	2 838,00 2 838,00	8 514,00 8 514,00
6		Executarea lucrarilor de mentenanta in TDC-0,4 kV	set	1,000	4 839,93 4 839,93	4 839,93 4 839,93
7		Restabilirea documentatiei tehnice pentru institutie	set	1,000	12 879,22 12 879,22	12 879,22 12 879,22
8		Verificarea vizuala, verificarea contactelor sudate, masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamant.	1 masura re	9,000	473,00 473,00	4 257,00 4 257,00
9		Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	3,150	9 460,00 9 460,00	29 799,00 29 799,00
10		Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1	1 linie	30,000	56,76 56,76	1 702,80 1 702,80

1	2	3	4	5	6	7
		kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici				
11		Elaborarea schemelor de control cu ajutorul aparatelor electrice de masurat (elaborare documentatie) cu indicarea destinatiei circuitelor si curentilor nominali a aparatelor de protectie, in panourile de distributie	1 schema	22,000	473,00 473,00	10 406,00 10 406,00
12	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	90,000	141,90 141,90	12 771,00 12 771,00
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,100	1 815,79 1 173,04	3 813,15 2 463,38
14	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	5,000	141,90 141,90	709,50 709,50
15	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol	m3	10,000	607,33 607,33	6 073,32 6 073,32
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	2,000	2 663,14 784,24	5 326,27 1 568,47
17	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,400	7 077,12 2 014,97	2 830,85 805,99
18	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	1,750	1 933,58 1 579,82	3 383,77 2 764,68
19	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,400	4 724,88 3 623,17	1 889,95 1 449,27
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	35,000	194,29 147,58	6 800,17 5 165,16
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	28,000	289,39	8 102,99

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100			219,47	6 145,22
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	5,000	125,67 110,68	628,35 553,41
23	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,000	133,96 116,36	401,88 349,07
24	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc	0,200	12 459,75 9 232,95	2 491,95 1 846,59
25	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi Led	buc	18,000	69,21 14,19	1 245,78 255,42
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	3 233,25 3 046,00	129,33 121,84
27	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	3 282,33 3 103,00	98,47 93,09
28	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,080	4 333,12 4 086,75	346,65 326,94
29	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	3 835,33 3 604,33	115,06 108,13
30	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,030	7 891,33 7 199,00	236,74 215,97
31	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire	2,720	4 032,46 3 282,62	10 968,29 8 928,73
32	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	170,000	50,88 33,11	8 650,22 5 628,70
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,480	3 485,80 2 251,48	5 158,99 3 332,19

		Total	lei	167 465,56
		Asigurarea sociala	24,00 %	35 272,55
		Total cheltuieli directe	100,00 +	202 738,11
		Cheltuieli de regie	76,00 %	111 696,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			314 434,51
		Beneficiul de deviz	6,00 %			18 866,07
		Total	100,00 +			333 300,58
		TVA	20,00 %			66 660,12
						399 960,70
		Total deviz: Inclusiv salariu				146 968,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de lichidare a
neajunsurilor conform
prescripțiilor ANRE în
institutiile subordonate DETS
Riscani pe parcursul anului 2026**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 399 960,70 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	383,067	94,60	36 238,13
2.	152867493	Electrician în construcții	h-om	866,616	94,60	81 981,88
3.	5	Specialist	h-om	135,000	94,60	12 771,00
4.	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	94,60	47,30
5.	7137010011500	Electrician	h-om	5,900	94,60	558,14
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	35,000	94,60	3 311,00
7.	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	62,200	94,60	5 884,12
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,300	94,60	5 515,18
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,000	94,60	662,20
		Total manopera				146 968,95

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	32 000,00	32,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 500,00	0,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,001	15 000,00	15,00
4.	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,007	17 200,00	120,40
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	10 000,00	20,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	10 000,00	0,00
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	10 000,00	0,00
8.	1011614	Oțel-carbon calitate normală, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,162	18 500,00	2 997,00
9.	1011627	Oțel-carbon calitate obișnuită, marca "ВСт3пс5", tablă, grosime 4-6 mm	t	0,002	18 500,00	37,00
10.	1011755	Oțel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	17 250,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	22 000,00	88,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9,112	37,40	340,79
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,294	5,00	1,48
14.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	17,274	32,80	566,59
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	121,615	5,00	608,07
16.	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,780	65,20	116,06
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	121,615	5,20	632,40
18.	1019373	Oțel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,052	33 200,00	1 726,40
19.	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,651	15,30	9,96
20.	1019852	Vopsea	kg	3,536	28,35	100,24

21.	111100010003	Cordoane de cupru VVGng 3*2,5	m	183,855	16,40	3 015,22
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,646	19,80	12,79
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,091	1 800,00	163,80
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,502	1,80	6,30
25.	31501451001432	Tub Led	buc	18,900	52,40	990,36
26.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,037	650,00	24,05
27.	5009030	Flanse	10 buc	3,230	26,93	86,99
28.	5009031	Scoabe	10 buc	10,516	3,50	36,81
29.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,408	1,00	0,41
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	92,840	1,60	148,55
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	677,740	1,35	914,95
32.	5009070	Racordari	10 buc	2,664	12,73	33,91
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	63,000	1,80	113,40
34.	5009090	Profil de montaj	buc	0,875	9,60	8,40
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,289	120,00	34,68
36.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,360	1,00	5,36
37.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,082	1,00	0,08
38.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,204	1,00	0,20
39.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,220	18,50	4,07
40.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	88,000	0,30	26,40
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,309	80,00	104,72
42.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	2,774	20,00	55,48
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,153	5,00	0,77
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,292	95,40	27,86
45.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,880	20,80	18,30
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,050	23,60	24,78
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,764	45,00	34,37
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,730	5,00	13,65
		Total materiale de construcții				13 318,05

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,273	250,00	568,25
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,300	72,00	453,60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,300	72,00	453,60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,144	25,00	853,60
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	21,221	94,50	2 005,38
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,076	25,00	276,90
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,580	45,00	386,11
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	39,484	42,00	1 658,33
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,273	230,00	522,79
		Total utilaje de construcții				7 178,56

Total	lei	167 465,56
Asigurarea sociala	24,00 %	35 272,55
Total cheltuieli directe	100,00 +	202 738,11
Cheltuieli de regie	76,00 %	111 696,40
Total	100,00 +	314 434,51
Beneficiul de deviz	6,00 %	18 866,07
Total	100,00 +	333 300,58

TVA	20,00 %	66 660,12
-----	---------	-----------

Total deviz:

**399 960,7
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de lichidare a neajunsurilor
conform prescriptiilor ANRE in institutiile
subordonate DETS Riscani pe parcursul anului
2026**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEQ07A	Accesul	h-om			94,60
						94,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	94,60	94,60
2		Elaborarea planului (graficului) de reparatii pentru echipamentele electrice	buc			6 234,52
						6 234,52
	152867493	Electrician in constructii	h-om	65,9036	94,60	6 234,52
3		Elaborarea si aplicarea schemelor electrice monofilare	buc			984,41
						984,41
	152867493	Electrician in constructii	h-om	10,4058	94,60	984,41
4		Restabilirea pasaportului instalatiei de legare la pamint	buc			2 365,00
						2 365,00
	152867493	Electrician in constructii	h-om	25,0000	94,60	2 365,00
5		Instruirea personalului (Grupa I securitate electrica)	set			2 838,00
						2 838,00
	152867493	Electrician in constructii	h-om	30,0000	94,60	2 838,00
6		Executarea lucrarilor de mentenanta in TDC- 0,4 kV	set			4 839,93
						4 839,93
	152867493	Electrician in constructii	h-om	51,1620	94,60	4 839,93
7		Restabilirea documentatiei tehnice pentru institutie	set			12 879,22
						12 879,22
	152867493	Electrician in constructii	h-om	136,1440	94,60	12 879,22
8		Verificarea vizuala, verificarea contactelor sudate, masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamant.	1 masurare			473,00
						473,00
	152867493	Electrician in constructii	h-om	5,0000	94,60	473,00
9		Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			9 460,00
						9 460,00
	152867493	Electrician in constructii	h-om	100,0000	94,60	9 460,00
10		Masurarea rezistentei izolatiei cu megohmmetru a liniilor de cablu si a altor linii, tensiune pina la 1 kV, destinate transmiterii energiei electrice la dispozitivele de distributie, panouri, dulapuri, aparatele de comutare si la consumatorii electrici	1 linie			56,76
						56,76
	152867493	Electrician in constructii	h-om	0,6000	94,60	56,76
11		Elaborarea schemelor de control cu ajutorul aparaturilor electrice de masurat (elaborare documentatie) cu indicarea destinatiei circuitelor si curentilor nominali a aparaturilor de protectie, in panourile de distributie	1 schema			473,00
						473,00
	152867493	Electrician in constructii	h-om	5,0000	94,60	473,00
12	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			141,90
						141,90
	5	Specialist	h-om	1,5000	94,60	141,90
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 815,79

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 200,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	9,52
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	0,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	80,00	0,34
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	95,40	0,91
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	23,60	11,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	72,00	216,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	72,00	216,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	230,00	89,70
14	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			141,90
						141,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	132,44
15	TsA16D6	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren foarte tare cu obstacol	m3			607,33
						607,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8300	94,60	551,52
	7137010011500	Electrician	h-om	0,5900	94,60	55,81
16	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 663,14
						784,24
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,24
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 500,00	1 498,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	22 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,40	29,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	94,50	240,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	230,00	32,20
17	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			7 077,12
						2 014,97
	1	Muncitor	h-om	21,3000	94,60	2 014,97
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 500,00	92,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,3000	37,40	48,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,20	42,65
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	33 200,00	4 316,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	28,35	65,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	3,50	5,25
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	94,50	317,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	230,00	57,50
18	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 933,58
						1 579,82
	1	Muncitor	h-om	16,7000	94,60	1 579,82
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 200,00	39,31
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,20	63,44
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	19,80	3,96
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	13,74
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	26,93	26,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,60	51,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	9,60	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	45,00	36,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	230,00	25,37
19	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m			4 724,88 ----- 3 623,17
	1	Muncitor	h-om	38,3000	94,60	3 623,17
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00058	32 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,0000	37,40	112,20
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	28,35	2,82
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	18,50	10,17
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	0,30	66,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	80,00	8,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	20,80	45,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	94,50	584,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	152,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	230,00	57,50
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			194,29 ----- 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,40	2,62
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	32,80	1,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,20	6,34
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	15,30	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,35	1,02
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1 800,00	1,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,35	8,24
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,80	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	80,00	1,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	230,00	0,46
21	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			289,39 ----- 219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,40	2,62
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	32,80	12,46
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	65,20	0,91
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,20	6,34
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	15,30	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	28,35	1,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1 800,00	3,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,35	8,23
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,80	1,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	80,00	1,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	45,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	5,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0050	250,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	42,00	8,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	230,00	1,15
22	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			125,67 110,68
	1	Muncitor	h-om	1,1700	94,60	110,68
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	32,80	5,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	15,30	0,08
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,35	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	45,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	5,00	0,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	42,00	3,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	230,00	0,92
23	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			133,96 116,36
	1	Muncitor	h-om	1,2300	94,60	116,36
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	5,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	32,80	6,82
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	15,30	0,12
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,35	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	45,00	0,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	5,00	0,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	230,00	0,92
24	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, bilampi	100 buc			12 459,75 9 232,95
	1	Muncitor	h-om	97,6000	94,60	9 232,95
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	32 000,00	160,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	65,20	266,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	1,00	2,05
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	5,00	1,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	250,00	422,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	25,00	1 345,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	230,00	388,70
25	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi Led	buc			69,21 14,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	94,60	14,19
	31501451001432	Tub Led	buc	1,0500	52,40	55,02
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 233,25 3 046,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,60	163,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	230,00	11,50
27	08-03-591-5	Înteruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 282,33
						3 103,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 103,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	1,60	163,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	8,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	230,00	7,67
28	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 333,12
						4 086,75
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 086,75
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	10 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	10 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	65,20	66,88
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	9,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	230,00	8,63
29	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 835,33
						3 604,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,33
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	32,80	49,33
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	1,60	163,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	5,00	2,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	8,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	230,00	7,67
30	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			7 891,33
						7 199,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	94,60	7 199,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	17 250,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	22 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	37,40	1,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	32,80	89,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,00	48,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,20	50,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	33,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	94,50	438,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	230,00	30,67
31	08-03-574-2	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 16 mm2	100 fire			4 032,46
						3 282,62
	1	Muncitor	h-om	34,7000	94,60	3 282,62
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0002	15 000,00	5,51
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	5,00	0,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2400	32,80	40,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	1,35	137,70
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	5,00	0,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	95,40	9,54
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	45,00	4,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	5,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,48
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,2000	42,00	512,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	230,00	2,28
32	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			50,88 33,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	94,60	33,11
	111100010003	Cordoane de cupru VVGng 3*2,5	m	1,0500	16,40	17,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,80	0,04
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 485,80 2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	17 200,00	34,86
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,40	35,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,20	69,68
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	19,80	3,96
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	26,93	26,93
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,60	28,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,73	22,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,53
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	94,50	255,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	230,00	25,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.